
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3013 Ji-Paraná (RO), 12  de abril de 2019

SUMÁRIO
DECRETOS..............................................PÁG.  01
PORTARIA...............................................PÁG. 01
PEDIDOS DE LICENÇA.......................PÁG. 01  

DECRETOS

PORTARIA

PEDIDOS DE LICENÇA
Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em 12/04/2019, a Licença Municipal de 
Localização, para a atividade de Aquisição de insumos 
para RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, nos trechos Rua 
Xapuri, Rua Padre Adolfo Rhol, Rua Triangulo Mineiro, 
Av. JK no município de Ji-paraná / RO.

Ji-Paraná/RO, 12 de abril 2019

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em 12/04/2019, a Licença Municipal de 
Instalação, para a atividade de Aquisição de insumos 
para RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, nos trechos Rua 
Xapuri, Rua Padre Adolfo Rhol, Rua Triangulo Mineiro, 
Av. JK no município de Ji-paraná / RO.

Ji-Paraná/RO, 12 de abril de 2019

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

PORTARIA N. 009/GAB/PM/JP/2019    11 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre a concessão das férias do servidor Angelo Luiz Ataide 
Moroni.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando a suspensão das férias do servidor, relativa ao exercício 
de 2019, conforme Portaria n. 007/2019, e

Considerando o teor do artigo 98 da Lei Municipal n. 1405/2005,
 
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder 9 (nove) dias das férias, relativos ao exercício 
2019, ao servidor Angelo Luiz Ataide Moroni, Coordenador-Geral 
do Gabinete do Prefeito, que serão usufruídos no período de 15 a 23 
de abril de 2019, com retorno ao serviço no dia 24 de abril de 2019, 
sendo o restante concedido posteriormente em data oportuna para a 
Administração Municipal, haja vista que a gratificação de 1/3 (um 
terço) de férias já foi devidamente paga.

DECRETO N. 10867/GAB/PM/JP/2019
09 DE ABRIL DE 2019

Exonera Erli Ferreira da Silva, do cargo em comissão de Supervisor 
de Equipe de Operador de Máquinas Pesadas, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 75/SEMOSP/2019, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Erli Ferreira da Silva, do cargo em comissão 
de Supervisor de Equipe de Operador de Máquinas Pesadas, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 3 de abril de 2019.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de abril de 2019.

MARCITO PINTO 
Prefeito 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 15 de abril de 2019.

Ji-Paraná, 11 de abril de 2019. 

José Roberto França de Andrade 
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 10271/GAB/PM/JP/2018



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 30132 - Ji-Paraná (RO), 12 de abril de 2019


